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Pacientų 
sauga Kauno 
klinikose ir 
Lietuvoje 2023: 
išgirskime 
pacientų balsą!

Siekiant paminėti 
Pasaulinę pacientų 
saugos dieną, Kauno 
klinikose surengta jau 
trečioji pacientų saugos 
konferencija „Pacientų 
sauga Kauno klinikose 
ir Lietuvoje: išgirskime 
pacientų balsą!“. Šiais 
metais konferencijoje 
didelis dėmesys skirtas 
pacientų įsitraukimo 
svarbai į pacientų sau-
gos kūrimo procesus 
sveikatos priežiūros 
sistemoje.

Prof. habil. dr. Renaldas Jur-
kevičius, Kauno klinikų generalinis 
direktorius, atkreipia dėmesį, kad 
pasaulyje pacientų saugos temo-
mis kalbama jau apie trisdešimt 
metų, o Lietuvoje šiai temai vis 
dar skiriama per mažai dėmesio. 
„Visgi pastaraisiais metais prade-
dama suprasti, kad svarbiausios 
yra ne kalbos, o realios priemo-
nės, kurios iš tikrųjų padidina pa-
cientų saugą, bei principai, kurie 
padeda efektyviai išspręsti tam 
tik ras problemas. Juk visi norime, 
kad žinios nepasimirštų, o įgyti 
įgūdžiai taptų neatsiejama mūsų 
kasdienybės dalimi“, – sakė prof. 
habil. dr. R. Jurkevičius. 

Pasak generalinio direkto-
riaus, ši konferencija jau trečius 
metus prisideda prie pacientų 
saugos temų popu-
liarinimo Lietuvoje.
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Praėjusią savaitę Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Medicinos fakulteto Odos ir venerinių ligų klinika 
kartu su Kauno krašto dermatologų ir venerologų draugija 
surengė konferenciją „Neurodermatologija ir retos odos 
ligos“, kurios tikslas buvo pasidalyti tarptautine ekspertine 
patirtimi su dermatovenerologais bei kitų sričių gydytojais.  
Renginio metu specialistai turėjo galimybę pagilinti 
diferencinės retų odos ligų diagnostikos žinias ir aptarti jų 
gydymo aktualijas. Daugiau kaip 50 dalyvių sutraukusioje 
konferencijoje pranešimus skaitė LSMU prorektorius 
studijoms prof. dr. Kęstutis Petrikonis, gyd. Kamilija 
Briedė, gyd. rez. Živilė Gabdrafikė, Erikas Mažeika ir kiti. 
Svarbiausiu konferencijos akcentu tapo profesoriaus 
Christos C. Zouboulis paskaita. Šis graikų kilmės pasaulinio 
lygio ekspertas su dalyviais pasidalijo Bechčeto ligos 
gydymo patirtimi, papasakojo apie biologinės terapijos 
reikšmę gydant supūliavusį hidradenitą.

Savo žiniomis su LSMU bendruomene 
dalijosi pasaulinio lygio dermatologijos 
ekspertas iš Vokietijos

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Siekia pritraukti daugiau 
aukšto lygio ekspertų
Prof. Christos C. Zouboulis va-

dovauja Dessau medicinos centro 
Dermatologijos, venerologijos, aler-
gologijos ir imunologijos klinikai bei 
Biogerontologijos, dermatofarma-
kologijos ir dermatoendokrinologi-
jos laboratorijai. Jis yra Europos retų 
ligų referencijos tinklo dermatologi-
jai (ERN-Skin) ALLOCATE grupės ko-
ordinatorius. Profesoriaus mokslinio 
ir praktinio domėjimosi sritys apima 
bendrąją dermatologiją, dermato-
endokrinologiją, retas odos ligas. 
Jis yra 782 recenzuotų straipsnių, 34 
knygų, 167 knygų skyrių ir 6 patentų 
autorius, perskaitė daugiau nei 700 
paskaitų tarptautiniuose ir naciona-
liniuose kongresuose. Ne išimtis ir jo 
apsilankymas LSMU – čia profeso-
rius visą savaitę vedė paskaitas Uni-
versiteto studentams bei reziden-
tams. Pagrindinės jo tyrimų kryptys 

apima riebalinių liaukų patofiziolo-
giją, su ja susijusias odos ligas (aknę, 
supūliavusį hidradenitą), odos senė-
jimą, retas odos ligas, tad paskaitų 
klausytojai galėjo sužinoti viską, kas 
jiems buvo įdomu.

Garsaus eksperto vizitą pagal 
kvietimą „Aukštos kompetencijos 
dėstytojų iš užsienio šalių trumpa-
laikiams dėstymo vizitams 2023 me-
tais“ finansavo Švietimo mainų pa-
ramos fondas (ŠMPF). Šiuo kvietimu 
gali pasinaudoti ir kiti akademiniai 
Universiteto padaliniai. 

„Esame gerai įvertinti, jau turi-
me patirties, nes kasmet į LSMU at-
vyksta vis aukštesnio lygio, daugiau 
apdovanojimų bei geresnius įvertini-
mus turinys kviestiniai lektoriai. Tokių 
specialistų kaip Christos C. Zouboulis 
apsilankymas ne tik plečia jaunų stu-
dentų ir doktorantų akiratį, bet ir atne-
ša jiems naujų mokslinių idėjų. Mūsų 
siekiamybė yra pritraukti kuo daugiau 
tokių dėstytojų ir pasirūpinti, kad jų vi-
zitai truktų kiek įmanoma ilgiau. Nori-
me, kad žinios, kurias jie atsiveža, lik-

tų, o bendradarbiavimas tęstųsi. Kaip 
Neurologijos klinikos profesorius turiu 
vilties, kad bendradarbiavimas su prof. 
Christos Zouboulis suteiks rimtą pos-
tūmį neurodermatologijos ir konkre-
čiai neurodegeneracinių ligų – Alzhei-
merio, Parkinsono ir kitų šios grupės 
ligų tyrimuose ir ankstyvoje diagnos-
tikoje. Tai retos erudicijos ir idėjų bei 
bendravimo kompetencijas apimanti 
asmenybė. Smagu, kad ir jam patinka 
Lietuva, LSMU ir mūsų jauni smalsūs 
kolegos“, – sakė LSMU prorektorius 
studijoms prof. dr. K. Petrikonis. Jis 
svečiui įteikė LSMU rektoriaus prof. 
habil. dr. R. Benečio padėką.

Rudenį Odos ir venerinių ligų 
klinikoje numatomi dar dviejų žy-
mių profesorių vizitai – čia dėstyti 
atvyks prof. Harald Gollnick iš Vokie-
tijos Magdeburgo Oto fon Gerikės 
universiteto ir prof. Jacek C. Szepi-
etowski iš Lenkijos Vroclavo univer-
siteto. Iš viso per šiuos metus pagal 
minėtą ŠMPF kvietimą LSMU apsi-
lankys 14 aukštos kompetencijos 
dėstytojų iš užsienio. 

Tęs bendradarbiavimą
Prof. Christos C. Zoubou-

lis ne tik vedė paskaitas ir dalyva-
vo konferencijoje, bet ir apsilankė 
LSMU Fiziologijos ir farmakologi-
jos instituto laboratorijoje, kurioje 
jis dirba vyresniuoju mokslo dar-
buotoju, vykdant Lietuvos mokslo 
tarybos (LMT) finansuotą mokslinin-
kų grupės projektą „Charakterizuo-
tų ekstraląstelinių pūslelių imuno-
moduliacinis potencialas naujam 
supūliavusio hidradenito gydymo 
metodui (HIDRA)“. Iš gautų rezulta-
tų bus rengiama doktorantės Vaivos 
Jarienės disertacija. 

Su LSMU Medicinos fakulteto 
Odos ir venerinių ligų klinika pro-
fesorius bendradarbiauja nuo 2022 
m. Paskutinį kartą Kaune jis lankė-
si prieš pandemiją. Profesoriaus ini-
ciatyva pasirengta Kauno klinikose 
įsteigti Retų odos ligų centrą (va-
dovė doc. Vesta Kučinskienė). Cen-
tras 2017 m. akredituotas ERN-Skin 
veiklai ir iki šiol yra vienintelis Balti-
jos regione. 

„Nuo paskutinio savo vizito 
matau didelį augimą LSMU infras-
truktūroje. Per labai trumpą laiką 
čia išdygo daugybė naujų, moder-
nių pastatų, o to dažnai nepama-
tysi Europoje. Tai labai svarbu, nes 
nėra jokio skirtumo, kurioje šalyje įsi-
kūręs universitetas, svarbiausia tai, 
ko jis siekia ir ką daro, kad užtikrin-
tų aukštos kokybės praktinį studen-
tų parengimą“, – įspūdžiais dalijosi 
profesorius. Christos C. Zouboulis 
sako, kad ketina ir toliau tęsti ben-
dradarbiavimą su mūsų Universite-
tu. „Aš matau Lietuvą kaip šalį, ku-
ri investuoja į jaunų gydytojų ateitį 
ir siekia užtikrinti aukštą dermatolo-
gijos kokybę. Labai džiaugiuosi ga-
lėdamas nors kiek prie to prisidėti. 
Man didelė garbė keistis žiniomis su 
kolegomis, mokyti jaunus žmones ir 
suteikti jiems motyvacijos tiek klini-
kinėje, tiek eksperimentinėje der-
matologijoje, tad ir toliau bendra-
darbiausime“, – patikino 
profesorius.  »3

 ■Prof. Christos C. Zouboulis.

 ■LSMU prorektorius studijoms prof. dr. Kęstutis Petrikonis. ■Prof. C. C. Zouboulis kartu su Odos ir venerinių ligų klinikos vadove prof. S. Valiukevičiene bei gydytojais rezidentais. 
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Savo žiniomis su LSMU bendruomene dalijosi 
pasaulinio lygio dermatologijos ekspertas iš Vokietijos

Dauguma smegenų aneurizmų 
Lietuvoje aptinkama netyčia, 
reguliariai dėl jų tikrinasi tik 1 iš 100

1» 1 iš 20 gyventojų Lietuvoje turi smegenų aneurizmą – klastingą 
ligą, apie save neišduodančią jokiais simptomais ir vieną dieną 

galinčią pasibaigti mirtimi arba neįgalumu. Vis dėlto didelė dalis 
mūsų šalies gyventojų net nenutuokia, kad tokia liga egzistuoja. 
Tai parodė šią vasarą VšĮ „Smegenų aneurizmos fondo“ užsakymu 
atlikta reprezentatyvi visuomenės apklausa.

„Apklausos rezultatai viena 
vertus džiugina, kita vertus – liūdina. 
Džiugu, kad, palyginti su 2020 m., 
kada pirmąkart vertinome Lietuvos 
visuomenės informuotumą apie 
smegenų aneurizmą, supratimas 
apie jos keliamus pavojus gerokai 
išaugo. Tuo metu tik 40 proc. gy-
ventojų žinojo šią ligą, taigi vos per 
kelis metus dėl nuoseklios komu-
nikacijos smegenų aneurizmos ži-
nomumą užauginome įspūdingais 
15 procentinių punktų“, – sako VšĮ 
„Smegenų aneurizmos fondas“ va-
dovė Arūnė Simanavičienė.

Vis dėlto ji atkreipia dėmesį, 
kad 55 proc. ligos žinomumo nėra 
pakankama riba. Smegenų aneuriz-
mą Lietuvoje turi 1 iš 20 žmonių ir, 
deja, ji dažniausiai nepasireiškia jo-
kiais simptomais. Tačiau staiga ply-
šusi smegenų aneurizma gali sukel-
ti labai liūdnas pasekmes: dauguma 
tokių plyšimo atvejų pasibaigia mir-
timi arba neįgalumu. Taigi didesnis 
visuomenės informuotumas ga-
li padėti rizikos grupėje esantiems 
žmonėms greičiau aptikti smegenų 
aneurizmas ir imtis tinkamų gydy-
mo metodų.

Pavojingos dėl simptomų 
nebuvimo ir didelės mirties 
rizikos plyšus
Apklausos metu taip pat bu-

vo vertinta ir tai, kiek žinantys apie 
smegenų aneurizmas supranta apie 

jų grėsmes, diagnostinius metodus 
ir gydymo būdus. Remiantis apklau-
sos duomenimis, iš žinančių apie 
smegenų aneurizmas 57 proc. su-
pranta, kad jos pavojingos dėl dvie-
jų dalykų: jau minėto simptomų ne-
buvimo ir didelės rizikos numirti, jei 
aneurizma plyšta. 

Deja, tačiau didelė dalis gy-
ventojų nežino, kaip šios smege-
nų aneurizmos gali būti aptinka-
mos. Mažiau nei pusė (45 proc.) iš 
žinančių apie smegenų aneurizmas 
žino, kad jos diagnozuojamos atli-
kus mag netinio rezonanso tyrimą.

Gydymo būdai – du,  
bet ne medikamentiniai
Dar liūdnesnė situacija kalbant 

apie smegenų aneurizmos gydymo 
būdus. 2 iš 5 žinančių apie smegenų 
aneurizmas nežino, kaip jos gydo-
mos, arba klaidingai įsivaizduoja jų 
gydymo metodus, pvz., teigia, kad 
jos gydomos medikamentais, tai yra 
labai toli nuo tiesos. 

Smegenų aneurizma gydoma 
dviem būdais. Pirmasis – embo-
lizacija: mažai invazinė procedū-
ra, kurios metu per šlaunies arteriją 
įvedama speciali viela ir ja per krau-
jagyslę nukeliaujama iki aneurizmos 
smegenyse, kur į aneurizmą įveda-
mos specialios embolizacinės spi-
ralės ir ji taip uždaroma nuo krau-
jo patekimo. Šią procedūrą atlieka 
gydytojas intervencinis radiologas. 

Antrasis – klipsavimas: tai atvira 
neurochirurginė operacija, kurios 
metu prapjaunama kaukolė ir ant 
aneurizmos uždedamas klipsas, ku-
ris aneurizmą atjungia nuo kraujo-
takos. Šią operaciją atlieką gydyto-
jas neurochirurgas. 

Reprezentatyvi Lietuvos gy-
ventojų apklausa „Smegenų aneu-
rizmos fondo“ užsakymu tyrimų 
bendrovės „Spinter Research“ bu-
vo atlikta 2023 m. birželio mėnesį. 
Jos metu visoje Lietuvoje apklausta 
1012 18–75 metų amžiaus gyven-
tojų. Apklausa atlikta taikant kom-
binuotą telefoninės ir interneto ap-
klausos metodą. 

Startuoja socialinė 
edukacinė kampanija
„Smegenų aneurizmos fondo“ 

vadovės A. Simanavičienės teigimu, 
didėjantis smegenų aneurizmos ži-
nomumas džiugina, tačiau tiek ži-
nių tikrai nepakanka. Dėl to šį rude-
nį tradiciškai pradedama socialinė 
kampanija apie smegenų aneuriz-
mas ir jų gydymo būdus. 

„Smegenų aneurizmos žino-
mumą didinsime ir pasitikrinti žmo-
nes kviesime labai drąsia žinute. 
Pagrindinė kampanijos žinutė – „Ne-
lauk, kol gyvenimas privers pasitikrin-
ti – pasitikrink dabar“. Matome, kad 
daugeliu atvejų smegenų aneuriz-
mos būtent ir atrandamos netyčia, 
neplanuotai, įvykus kokiai nors kitai 

nelaimei ir ieškant jos priežasčių, ar 
dėl kitų nusiskundimų atliekant pa-
pildomas patikras, būtent magnetinį 
rezonansą“, – sako A. Simanavičienė. 

Susirūpinti ir pasitikrinti dėl 
smegenų aneurizmos rekomenduo-
jama žmonėms, kurių šeimoje kas 
nors yra turėjęs smegenų aneuriz-
mą, rūkantiesiems, turintiems aukš-
tą kraujospūdį, sergantiems kai ku-
riomis genetinėmis ligomis, pvz., 
aortos koarktacija, inkstų policistoze, 
fibromuskuline displazija. Dažniau 
smegenų aneurizmą turi moterys. 
Remiantis pasaulinės organizacijos 
„Brain Aneurysm Foundation“ duo-
menimis, pusė žmonių, mirštančių 
nuo smegenų aneurizmos, yra jau-
nesni nei 50 metų amžiaus. Tinka-
miausias būdas apsisaugoti nuo šių 
netikėtų mirčių – ankstyvas smege-
nų aneurizmos aptikimas ir neuž-
delstas gydymas.

VšĮ „Smegenų aneurizmos fon-
das“ – tai pacientų interesams ats-
tovaujanti ne pelno siekianti orga-
nizacija, įkurta 2021 m. balandžio 
mėnesį. Fondo misija yra edukuoti 
visuomenę apie smegenų aneuriz-
mas, jų požymius ir gydymo galimy-
bes bei tapti tarptautine organiza-
cija, kuri atstovautų pacientų ir jų 
šeimų narių interesams, gerinant 
sveikatos paslaugų prieinamumą 
ir sklandų gydymo procesą. Nuo 
2021 m. rugsėjo mėnesio VšĮ „Sme-
genų aneurizmos fondas“ siekia telk-
ti bendruomenę, kurioje žmonės 
dalijasi savo patirtimi ir tikromis is-
torijomis. Tikima, kad tai paskatins 
kitus žmones, kuriems diagnozuota 
smegenų aneurizma, rūpintis savo 
sveikata ir laiku kreiptis į gydytojus, o 
ligos ir jos gydymo būdų viešinimas 
padės išgelbėti žmonių gyvybes. 
VšĮ „Smegenų aneurizmos fondas“ inf.

 ■VšĮ „Smegenų aneurizmos fondas“ vadovė Arūnė Simanavičienė.

2» Savo vizitą prof. C. C. Zo-
uboulis užbaigė paskaita, 
vykusia Kauno klinikų in-

ternistų konferencijoje, skirtoje gy-
dytojams specialistams. Jis išdėstė 
autouždegiminių odos ligų sąsajų 
su vidaus ligomis patogenezę. Pa-
sikeitimas mokslo ir praktinėmis ži-
niomis ir vėl vyks 2024 m. – kon-
ferencijoje „Neurodermatologija“, 
kurią organizuos Kauno krašto der-
matologų ir venerologų bei Kauno 
krašto neurologų draugijos. Rengi-
nys bus skirtas Pasaulinei retų ligų 
dienai paminėti. 

Rezidentų atsiliepimai
„Prof. Christos C. Zouboulis pa-

sižymi išskirtiniu profesionalumu ir 

atsidavimu mylimam darbui. Gyvas 
bendravimas su tokio aukšto lygio 
ekspertu motyvuoja tiek studen-
tus, tiek rezidentus, tiek jaunuosius 
mokslininkus, skatina juos gilinti ži-
nias pasirinktose srityse. Profesorius 
yra mano doktorantūros darbo kon-
sultantas, todėl vizito metu turėjo-
me laiko aptarti iškylančius sunku-
mus, gavau naudingų patarimų, 
kaip juos spręsti, suplanavome atei-
ties darbus. Labai vertinu galimybę 
bendradarbiauti su profesoriumi ir 
vykdyti tyrimą eksperimentinės der-
matologijos srityje“, – po susitikimo 
su profesoriumi savo mintimis da-
lijosi Odos ir venerinių ligų klinikos 
doktorantė Vaiva Jarienė.

„Džiaugiuosi, kad turėjome 

galimybę dalyvauti prof. Christos 
C. Zouboulis paskaitose, moky-
tis, išgirsti patarimų ir kokius iššū-
kius dermatologijoje mato vienas 
geriausių pasaulinio lygio eksper-
tų. Profesorius paskaitų metu daug 
dėmesio skyrė odos ligų patogene-
zei, ne kartą paminėjo, kaip svarbu 
domėtis naujaisiais moksliniais tyri-
mais, pasidalijo savo gerąja patirti-
mi, papasakojo, kaip tai naudinga 
jo klinikinėje praktikoje. Norint tap-
ti geru specialistu, reikia daug do-
mėtis ir dirbti – taip mus motyvavo 
prof. Christos C. Zouboulis“, – įspū-
džiais dalijosi Odos ir venerinių ligų 
klinikos gydytoja rezidentė Reda Ži-
linskienė.

,,Esu dėkingas už galimybę da-

lyvauti prof. Christos C. Zoubou-
lis paskaitose. Tai buvo neįkainoja-
ma patirtis, kuri suteikė naujų žinių ir 
perspektyvų. Prof. C. C. Zouboulis yra 
tikras retų odos ligų ekspertas, pokal-
biai ir paskaitos su juo buvo ne tik in-
formatyvūs, bet ir įkvepiantys. Verti-
nu jo laiką ir pastangas dalijantis savo 
žiniomis ir patirtimi su mumis“, – pa-
sakojo Odos ir venerinių ligų klinikos 
gydytojas rezidentas Erikas Mažeika. 
Jis skaitė magistro darbo pranešimą, 
kuriame supūliavusiam hidradenitui 
pritaikė aukšto dažnio ultragarso ir 
termografijos metodą – jį pasitelkė 
išryškinti odos ir poodžio uždegimo 
ribas. Pasak prof. C. C. Zouboulio, šis 
metodas yra labai originalus, tad ter-
mografija turėtų būti vystoma ben-

druose projektuose, kuriant medici-
ninį prietaisą. 

„Studentams bei gydytojams 
rezidentams teko didelė garbė mo-
kytis klinikinio ištyrimo, bendravi-
mo su pacientu ypatumų, kuriuos 
prof. Christos C. Zouboulis yra pui-
kiai įvaldęs. Drauge su gydytojais 
dermatovenerologais, gydytojais 
patologais bei profesoriumi aptarė-
me keletą sudėtingų klinikinių atve-
jų. Profesorius pasidalijo ypač nau-
dingais patarimais, padėjo sudaryti 
šių pacientų tolesnius ištyrimo ir gy-
dymo planus. Labai vertiname pro-
fesoriaus Christos C. Zouboulis ap-
silankymą mūsų klinikoje“, – sakė 
Odos ir venerinių ligų klinikos gy-
dytoja rezidentė Gabrielė Vengalytė.
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„Dėkojame VšĮ „Parko galerija“ vado-
vei Jolantai Gutauskienei ir kolektyvui už 
mums svarbią bendrystę, kuri tęsiasi jau 
ne vienus metus. Džiaugiamės galėdami 
tęsti idėją klinikos darbuotojus ir pacien-
tes džiuginti Kauno menininkų darbais. 
Jau esame numatę ir kitą parodą, kurio-
je darbus pristatys buvusi mūsų klinikos 
rezidentė, priėmusi sprendimą medici-
ną iškeisti į meną. Tikimės, kad iniciatyva 
pradžiugins klinikos pacientes ir ypač dar-
buotojus“, – teigė prof. Mindaugas Kliu-
činskas, Kauno klinikų Akušerijos ir gine-
kologijos klinikos vadovas.

R. Urbistondo tapybos darbuose at-
vaizduotas Kauno miestas ir jo architektūra. 
„Menininkė kilusi iš Kauno, gyvenanti JAV, 

viešėdama pas mamą Kaune, nutapė de-
šimt parodoje pristatomų darbų. Paveiks-
luose vyrauja Kauno miesto motyvai, archi-
tektūra, – pastebi menotyrininkė Jurgita 
Alčiukaitienė, VšĮ „Parko galerija“ atstovė. – 
Šiuose paveiksluose vyrauja kontrastingos 
persipinančios spalvos. Gausu urbanistinių 
detalių, o svarbiausi miesto vietą žymintys 
elementai pavaizduoti centre.“

Ši paroda – unikalus partnerystės 
tarp Akušerijos ir ginekologijos klinikos ir 
VšĮ „Parko galerija“ projektas. Akušerijos 
ir ginekologijos klinikoje eksponuojamo-
mis parodomis siekiama sukurti estetiškai 
įkvepiančią aplinką dirbantiems ir klinikos 
pacientėms, lankytojams.

Klinikų fotoinf.

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje – nauja paroda
Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikoje antrame 
aukšte esančios fojė sienas rugsėjo 12 d. papuošė iš Kauno 
kilusios menininkės Ramani Urbistondo (Dianos Mičiulytės) 
tapybos darbų paroda.

Kauno klinikų nuotr.

Pacientų sauga Kauno klinikose ir 
Lietuvoje 2023: išgirskime pacientų balsą!

„Labai džiugu, kad šįkart 
konferencijoje savo bal-
są turėjo progą išsakyti 

ir pacientų atstovai. Kviečiu medi-
kus neįsižeisti, kai pacientai pasako 
mums gal ir nepatinkantį žodį, nes 
tuose žodžiuose dažnai gali būti ir 
nepatogios tiesos“, – teigė jis.

Živilė Gudlevičienė, Lietuvos 
Respublikos Ministro pirmininko 
patarėja sveikatos apsaugos ir ne-
įgaliųjų klausimais, atkreipė dėme-
sį, kad šiandien pacientų saugos 
temos darosi vis aktualesnės. „Pa-
cientai tampa vis labiau edukuo-
ti ir pareikšti pretenziją tampa vis 
lengviau, o skundai žiniasklaidą pa-
siekia greičiau. Kad ir kaip skaudu 
būtų sulaukti skundų, juose visada 
yra dalelė tiesos, – kalbėjo Ž. Gud-
levičienė. – Medikai mokomi, kaip 
teisingai atlikti procedūrą, bet ne-
turi išsamios informacijos, kaip pri-
eiti prie paciento, kaip su juo ben-
drauti.“

Ji pridūrė, kad į pacientų sau-
gą įeina daug įvairiausių priemonių, 
o tarp jų ir medikų sauga. „Tik sau-
gus medikas galės tinkamai pasirū-
pinti pacientais“, – pabrėžė Ž. Gud-
levičienė.

Viena iš konferencijos orga-
nizatorių, Kauno klinikų gydytoja 
anesteziologė reanimatologė Vil-

ma Traškaitė-Juškevičienė, džiau-
gėsi, kad susidomėjimas konferen-
cija vis auga, o temos, susijusios su 
pacientų sauga, yra vis svarbesnės 
ir aktualesnės. „Šiais metais Pasaulio 
sveikatos organizacija (PSO) Pasauli-
nę pacientų saugos dieną skyrė pa-
cientų įtraukimui į saugos procesus, 
jų artimųjų, šeimos bendradarbiavi-
mui, siekiant geriausio rezultato“, – 
kalbėjo V. Traškaitė-Juškevičienė. 
Įrodyta, kad pacientams ir jų arti-
miesiems aktyviai dalyvaujant svei-
katos priežiūros sistemoje ir bendra-
darbiaujant su sveikatos priežiūros 

specialistais gydymo procesuose, 
pasiekiama geresnių gydymo rezul-
tatų ir padidėja pasitenkinimas pa-
cientų gaunamomis paslaugomis. 
Tapdami aktyviais sveikatos prie-
žiūros komandos nariais ir bendra-
darbiais, pacientai gali prisidėti prie 
saugių sveikatos priežiūros paslau-
gų sau ir visos sveikatos priežiūros 
sistemos gerinimo bei saugos kul-
tūros kūrimo.

„Todėl šiemet konferencijoje 
dalyvavo ne tik sveikatos priežiūros 
specialistai, bet ir pacientų organi-
zacijos atstovai, paskaitas skaitė lek-

toriai iš Lietuvos ir užsienio“, – pri-
duria V. Traškaitė-Juškevičienė.

Tarptautiniame renginyje daly-
vavo lektoriai iš Lietuvos, Jungtinės 
Karalystės, JAV, Airijos ir Graikijos. 
Pranešimus skaitė dr. Petras Ože-
rauskas, Kauno klinikų Pacientų ta-
rybos atstovai, Kauno klinikų Teisės 
tarnybos vadovė Aušrinė Amšiejū-
tė, Anesteziologijos klinikos vadovas 
prof. Andrius Macas, Šeimos medi-
cinos klinikos šeimos gydytojas Au-
rimas Rapalavičius, Respublikinės 
Panevėžio ligoninės direktoriaus 
pavaduotojas medicinai Mindaugas 

Vaitkus, kokybės aviacijoje ekspertas 
Vaidas Jurkšys. Taip pat lektorė iš Ai-
rijos dr. Suja Somandahan, Steven 
Coffee, Kate Kellogg, Cait DesRo-
ches, Carole Hemmelgarn iš JAV, 
PSO atstovas dr. Joao Breda ir lek-
torius iš Jungtinės Karalystės Murray 
Anderson-Wallace.

Konferencija „Pacientų sau-
ga Kauno klinikose ir Lietuvoje: iš-
girskime pacientų balsą!“ – tai jau 
trečiasis tarptautinis Kauno klinikų 
renginys, skirtas paminėti Pasaulinę 
pacientų saugos dieną, minimą rug-
sėjo 17 d. Konferencija vyko hibridi-
niu būdu – dalyviai klausėsi prane-
šimų gyvai, galėjo jungtis nuotoliu 
arba stebėti renginį Kauno klinikų 
Facebook paskyroje. Nuotoliu kon-
ferenciją stebėjo per 800 dalyvių. 
„Taip siekiama kuo didesnės temų 
sklaidos ir susidomėjimo“, – sako 
konferencijos organizatorė V.Traš-
kaitė-Juškevičienė. 

Visas rugsėjo mėnesis Kauno 
klinikose paskelbtas Pacientų sau-
gos mėnesiu, kurio metu atkrei-
piamas medicinos bendruomenės 
ir visuomenės dėmesys į pacientų 
saugos temas, įgyvendinta ne viena 
informacinė akcija, kas savaitę išlei-
džiamos tinklalaidės aktualiomis pa-
cientų saugos temomis. 

Kauno klinikų inf.

 ■Kauno klinikų generalinis direktorius 
prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

 ■Kauno klinikų gydytoja anesteziolo-
gė reanimatologė Vilma Traškaitė-Juš-
kevičienė.

 ■Lietuvos Respublikos Ministro pirmi-
ninko patarėja sveikatos apsaugos ir ne-
įgaliųjų klausimais Živilė Gudlevičienė.
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Kamilė Pilvinytė
Kineziterapijos studentė

Žygis vyko Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninės Kau-
no klinikų teritorijoje rugsėjo 11 
dieną. Žygiuoti pradėta 13 val. nuo 
Slaugos fakulteto (Eivenių g. 4). 
Maršruto ilgis – apie 3 km. Kinezite-

Paminėta Pasaulinė kineziterapijos diena
Kineziterapijos studentai pakvietė visus 
LSMU bendruomenės narius kartu 
paminėti Pasaulinę kineziterapijos dieną 
ir prisijungti prie organizuojamo pėsčiųjų 
žygio „Mokslo takais“.

rapijos studentai tikisi, kad žygis pa-
dės aktyviai pradėti mokslo metus ir 
taps ilgalaike tradicija. Žygis organi-
zuotas norint atkreipti dėmesį į fizi-
nio aktyvumo ir judėjimo naudą bei 
skatinti dėstytojų ir studentų ben-
dravimą, vyresnių kursų studentų 
patirties orientuojantis universiteto 
aplinkoje perdavimą pirmakursiams.

Kauno klinikų bendruomenė 
dalyvavo Šiluvos atlaiduose
Rugsėjo 8 d. Kauno klinikų bendruomenė vėl tradiciškai dalyvavo 
Artimo meilės ir sveikatos dienoje, šiemet ji sutapo su pirmąja 
Šiluvos atlaidų diena. Per 20 Kauno klinikų piligrimų meldėsi už 
ligoninėje likusius ligonius, darbuotojus, administraciją. Kauno 
arkivyskupas metropolitas dr. Kęstutis Kėvalas pasveikino 
visus susirinkusiuosius ir kvietė melstis už visus ligonius bei 
jiems tarnaujančius medicinos, slaugos, socialinius bei kitus 
darbuotojus ir savanorius.

Svetlana Adler-Mikulėnienė
Kauno klinikų dvasinė asistentė

Vidurdienio Eucharistijai vadovavo Jo 
Eminencija kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ, 
kartu koncelebravo Kauno ir Vilniaus vyskupijų 
vyskupai ir kunigai, tarnaujantys ligonių sielo-
vadoje. Homilijoje kardinolas Sigitas Tamkevi-
čius SJ trumpai priminė Šiluvos atlaidų istori-
ją ir atkreipė dėmesį, kad per Švč. Mergelės 
Marijos gimtadienį Evangelija pasakoja apie 
pažeminimo kryžių, kuris prislėgė nekaltos 
mergelės širdį. Juozapą, išgyvenusį nerimą, 
raminantys angelo žodžiai yra padrąsinimas 
ir kad mums nereikia bijoti jokių pažeminimų 
ir šmeižtų. Daug gerų žodžių kardinolas no-
rėjo pasakyti medikams, dvasiškiams, valdžios 
atstovams, kurie kovoja už gyvybę. „Švč. Mer-
gelė Marija mus drąsina nebijoti, kai esame 
šmeižiami ir niekinami, ryžtingai ginti žmo-
giškąją gyvybę. Ji mus moko, kad nereikia bi-
joti mūsų silpnumo, nes būdami silpni esa-

me stiprūs Viešpatyje“, – kalbėjo kardinolas 
S. Tamkevičius SJ.

Suteikę ganytojiškąjį palaiminimą vysku-
pai ir kunigai pasklido po aikštę, prie ligonių ir 
visų norinčių, kuriems rankų uždėjimu Bažny-
čios vardu teikė asmeninį palaiminimą.

Šiluvos žvakių šventovėje buvo uždegta 
žvakė prašant Kauno klinikų pacientams Švč. 
Mergelės Marijos užtarimo ir jiems reikalingų 
Dievo malonių.

Šiluvos atlaiduose buvo pristatomos nau-
jos knygos, vyko susitikimai su autoriais, buvo 
galima susipažinti su įvairių vienuolijų ne tik dva-
singumu, bet ir produkcija: devocionalijomis 
(pamaldumą išreiškiantys daiktai), suvenyrais, 
rankdarbiais, duonos gaminiais, arbata ir pan.

Tradiciškai savaitgalį Šiluvos atlaiduose 
dalyvavo ir Kauno klinikų kraujo centro ko-
manda, sudarydami galimybę ne tik melstis 
už ligonius, bet ir atlikti artimo meilės darbą – 
aukoti savo kraujo jiems. Galima pasidžiaug-
ti, kad į šį kvietimą atsiliepė apie 100 žmonių.Autorės nuotr.

 Autorės nuotr.
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 ■Žmogiškųjų išteklių tarnybos vadovo 1,0 et. Žmogiškųjų 
išteklių tarnyboje (darbo užmokestis nuo 3452,94 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo „Lietuvos nacionalinės sveika-
tos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų, jų padalinių ir filialo vadovams keliami kvalifikaciniai reikala-
vimai“ Nr. V-574, II skyriaus 17 punkte bei III skyriuje nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, generalinis direktorius

 ■Gydytojo chirurgo 0,5  et. Odos ir venerinių ligų klinikos 
bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 2712,77 Eur iki 
3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių)
 ■Gydytojo odontologo ortopedo 0,15 et. Dantų ir žandikau-

lių ortopedijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokes-
tis nuo 2292,11 Eur iki 2609,63 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių)
 ■Gydytojo otorinolaringologo 0,25 et. Ausų, nosies ir gerk-

lės ligų klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
2712,77 Eur iki 3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et., 1 × 0,5 
et.) Endokrinologijos klinikos bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 1360,26 Eur iki 1569,21 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0  et. Neonatologi-

jos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
1655,99  Eur iki 1982,21  Eur už 1,0  et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,25 et. (1 × 1,0 et., 1 × 

0,25 et.) Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos Veido ir žandi-
kaulių chirurgijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1478,61 Eur 
iki 1706,85 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas 
apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straips-

nio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba elektroniniu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Kauno klinikų filia-
lo Romainių tuberkuliozės ligoninės bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 1537,74 Eur iki 1844,40 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, (rekomendacijas) pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Operacinės slaugytojo 1,0 et. Plastinės ir rekonstrukcinės 
chirurgijos klinikos Plastinės chirurgijos ir nudegimų skyriaus 
operacinėje (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur iki 1775,61 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Operacinės slaugytojo 1,0 et. Plastinės ir rekonstrukcinės 

chirurgijos klinikos Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos sky-
riuje (darbo užmokestis nuo 1537,72 Eur iki 1775,61 Eur už 1,0 
et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, operacinės slaugytojo kvalifikaciją patvirti-
nantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, (rekomendacijas) pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gastroenterologijos skyriaus vadovo 0,75 et. Gastroen-
terologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 2778,42 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo „Lietuvos nacionalinės sveika-
tos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų, jų padalinių ir filialo vadovams keliami kvalifikaciniai reikala-
vimai“ Nr. V-574, II skyriaus 17 punkte bei III skyriuje nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus. Taip pat turėti galiojančią medicinos 
licenciją, ne mažesnę nei 3 m. praktinio darbo patirtį. Privalumas: 
vadovaujamo darbo patirtis, mokslo laipsnis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Radiologijos technologo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Onkologijos ir 
hematologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokes-
tis nuo 1715,08 Eur iki 2051,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respub-

likos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technologo licen-
cija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos fiziko 0,75 et. Onkologijos ir hematologijos kli-
nikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1740,76 
iki 1797,04 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, darbo patirtis sveikatos priežiūros įstaigoje. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos psichologo 0,5 et. Kauno klinikų filialo Kulautuvos 
reabilitacijos ligoninės Fizinės medicinos reabilitacijos ir kinezi-
terapijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1456,06 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, sveikatos psichologijos ar klinikinės psicho-
logijos magistro studijų programa, turima medicinos psicholo-
go licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, (rekomendacijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-26. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vyriausiojo finansininko pavaduotojo 1,0  et. Apskaitos 
ir biudžeto tarnyboje Kauno klinikose (darbo užmokestis nuo 
3777,53 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai: aukštasis išsilavinimas finansų, 
buhalterinės apskaitos ar ekonomikos srityje, ne trumpes-
nė kaip 1 metų praktinio vyriausiojo finansininko, vyriausiojo 
buhalterio, vyriausiojo finansininko pavaduotojo ar vyriausio-
jo buhalterio pavaduotojo darbo patirtis. Darbuotojas privalo 
žinoti Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius 
buhalterinę apskaitą, mokesčių apskaičiavimą, apskaitos do-
kumentų rengimo, finansinių ataskaitų sudarymo tvarką, viešo-
jo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, 
vadybos pagrindus. Turėti buhalterinės apskaitos, administra-
vimo žinių ir būti susipažinęs su turto inventorizavimo, doku-
mentų archyvavimo tvarkomis, projektų planavimo ir valdymo 
principais.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą, viešųjų ir privačių in-
teresų deklaraciją pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius,  
Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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 ■Radiologijos technologo 2,5 et. (2 × 1,0 et., 1 × 0,5 et.) Ra-
diologijos klinikos bendrajame personale (Tomografijų skyriuje) 
(darbo užmokestis nuo 1916,28 Eur iki 2213,36 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo profesi-
nė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Radiologijos klini-
kos bendrajame personale (Tomografijų skyriuje) (darbo užmo-
kestis nuo 1537,75 Eur iki 1775,68 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo radiologijos technologo pavaduotojo 1,0 et. 
Radiologijos klinikos bendrajame personale (Tomografijų sky-
riuje) (darbo užmokestis nuo 2213,36 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis; Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos tech-
nologo profesinė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technolo-
go licencija, ne mažesnė kaip 1 metų darbo patirtis radiologi-
jos srityje. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 

kopijas, rekomendacijas, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Radiologijos technologo 0,5 et. Radiologijos klinikos ben-
drajame personale ( Rentgeno skyriuje) (darbo užmokestis nuo 
1537,75 Eur iki 1775,68 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technolo-
go profesinė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technologo li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Radiologijos technologo 1,0 et. Radiologijos klinikos ben-
drajame personale (Radiologinės diagnostikos skyriuje) (darbo 
užmokestis nuo 1537,75 Eur iki 1775,68 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technolo-
go profesinė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technologo li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. Radiologijos klini-
kos bendrajame personale (Intervencinės radiologijos skyriuje) 
(darbo užmokestis nuo 1833,47 Eur iki 2119,80 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikaciją 

patvirtinantis dokumentas.
Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, (rekomendacijas), pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el.paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.
 ■Operacinės slaugytojo 0,5 et. Radiologijos klinikos bendra-

jame personale (Intervencinės radiologijos skyriuje) (darbo už-
mokestis nuo 1833,47 Eur iki 2119,80 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta operacinės slaugytojo pro-
fesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo li-
cencija, operacinės slaugytojo specializacija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Radiologijos technologo 0,5 et. Radiologijos klinikos bend-
rajame personale (Intervencinės radiologijos skyriuje) (darbo už-
mokestis nuo 1833,47 Eur iki 2119,80 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technolo-
go profesinė kvalifikacija ir galiojanti radiologijos technologo li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2023-10-02. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326237, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė,  
veikianti 2018-11-29 LR SAM ministro įsakymo Nr. K-1364 pagrindu 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Kviečiame pasiklausyti moksli-
ninko iš Bonos universiteto pra-
nešimo apie CNS navikų gydymą 
pasitelkiant imunoterapiją, gali-
mas sankirtas tarp vėžio ir neurodegeneracinių ligų bei naujus duo-
menis apie Wnt signalinį kelią glioblastomose. Paskaita vyks spalio 
10 d. 11.00 val. LSMU Mokomojo laboratorinio korpuso 203 audito-
rijoje (Neuromokslų institutas).

Dr. Amit Sharma daktaro laipsnį įgi-
jo 2017  m. Bonos universitete. Bo-
nos universitete tęsė podoktorantū-
ros studijas įsijungdamas į prof. Ingo 
Schmidt-Wolf grupę, kurioje dirbo su 
citokinais indukuotų ląstelių žudikių 
(angl. cytokine-induced killer (CIK)) pri-
taikymu vėžio imunoterapijai. Kartu 
su prof. Jarek Maciaczyk tyrinėja epi-
genetinius mechanizmus, jungiančius 
Wnt sig nalinį kelią ir glioblastomų pa-
sireiškimą. Ypatingą dėmesį skirdamas 
smegenų navikų ir neurodegeneraci-
nių ligų sankirtai molekuliniame lyg-

menyje, jis šiuo metu tiria galimus bendrus / persidengiančius mechaniz-
mus, egzistuojančius tarp šių dviejų skirtingų patologijų.

Projektas „Analysis of RNA m6A Methylation in Glioblastomas Using a Cy-
tokine-Induced Killer (CIK) Cell Immunotherapy Approach“ remiamas Bal-
tijos šalių ir Vokietijos aukštųjų mokyklų biuro per Vokietijos akademinių 
mainų tarnybą (DAAD) Vokietijos Federacinės Respublikos Užsienio reika-
lų ministerijos lėšomis. 

DR. AMIT SHARMA PASKAITA

Paroda ,,Lietuvos veterinarijos gydytojų sąjungos veikla 
1918-1940 m. , skirta Lietuvos veterinarijos gydytojų 
asociacijos 100-čiui.

Veterinarijos akademija, Didžiosios salės fojė
  

,,

Spalis

Rugsėjis

2023
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MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Farmacijos fakultete:
 ■1 lektoriaus (0,50 et., mokslo kryptis – farmacija, atlyginimas 1826,52 

Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Analizinės ir toksikologi-
nės chemijos katedroje.

Medicinos fakultete:
 ■1 docento (0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atlyginimas 1862,52 Eur 

už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Akių ligų klinikoje. 
 ■2 docentų (1 × 1,00 et., mokslo kryptis – matematika, 1 × 1,00 et., mokslo 

kryptis – biofizika, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių) Fizikos, matematikos ir biofizikos katedroje.
 ■1 asistento (1,00 et., mokslo kryptis – filologija, atlyginimas 1740,97 Eur 

už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Kalbų ir edukacijos katedroje.

Odontologijos fakultete:
 ■1 docento (1,00 et., mokslo kryptis – odontologija, atlyginimas 1826,52 

Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Veido ir žandikaulių chi-
rurgijos klinikoje. 

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
 ■3 docentų (2 × 1,0 et., 1 × 0,75 et., mokslo kryptis – veterinarija, atlygi-

nimas 1953,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Anatomi-
jos ir fiziologijos katedroje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2020 m. gegužės 28 d. nutari-
mu Nr. 134-04 patvirtintą kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir 
mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir moks-
lo darbuotojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir 
mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti dėstymo farmacijos moks-
lų srities studijų programose lietuvių ir anglų kalbomis patirties, moksli-
nio darbo patirties – lektoriaus pareigoms eiti Analizinės ir toksikologinės 
chemijos katedroje. 2. Turėti galiojančią gydytojo oftalmologo medicinos 
praktikos licenciją – docento pareigoms eiti Akių ligų klinikoje. 3. Turėti pa-
tirties dėstyti lietuvių (užsienio) kalbą medicinos, kineziterapijos, ergotera-
pijos ir slaugos studijų krypčių studentams kontaktiniu ir nuotoliniu būdu 
anglų kalba – asistento pareigoms eiti Kalbų ir edukacijos katedroje. 4. Tu-
rėti studijų dalykų „Ląstelės biologija“, „Augalų biologija“ ir „Zoologija“ dės-
tymo Veterinarijos fakulteto studentams lietuvių ir anglų kalbomis patirties, 
mokslinių tyrimų, taikant molekulinius tyrimo metodus, patirties – docen-
to (1 ×1,0 et.) pareigoms eiti, turėti studijų dalyko „Histologija“ dėstymo Ve-
terinarijos fakulteto studentams lietuvių ir anglų kalbomis patirties bei va-
dovavimo moksliniams projektams ir jų vykdymo patirties – docento (1 × 
1,0 et.) pareigoms eiti, turėti studijų dalyko „Imunologija“ dėstymo Veteri-
narijos fakulteto studentams lietuvių ir anglų kalbomis patirties ir moksli-
nių projektų vykdymo patirties – docento (1 × 0,75 et.) pareigoms eiti Ana-
tomijos ir fiziologijos katedroje.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą kartą 

Universitete eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo arba vyresnio-
jo mokslo, arba mokslo darbuotojo pareigas, teikiamas visų publikacijų są-
rašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio vardo doku-
mentų (su priedais) originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus juos su pa-
teiktomis kopijomis, grąžinami) arba, jeigu dokumentai siunčiami paštu,  – 
nuorašus, patvirtintus notaro. Šis punktas Universitete jau dirbantiems 
darbuotojams yra netaikomas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaciniams reika-
lavimams, originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus juos su pateiktomis ko-
pijomis, bus grąžinti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, pa-
tvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei telefono numerį.
Dokumentus pateikti iki 2023 m. spalio 20 d. Personalo tarnybai (I a., 

kab. Nr. 102), A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 
Prof. Rimantas Benetis, Rektorius

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, 
kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas,  
SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ IR MOKSLO 
DARBUOTOJŲ PAREIGAS:

Minint Pasaulinį Alzheimerio ligos mėnesį, apskritojo stalo diskusija yra rengiama šiandienei demencijos situacijai 
Lietuvoje aptarti ir reikiamų pokyčių gairėms nubrėžti.

Renginyje taip pat bus pristatyta PETICIJA dėl nacionalinės demencijos strategijos. Ją galima pasirašyti čia: 
https://www.peticijos.lt/visos/83678/lietuvai-metas-tureti-nacionaline-demencijos-strategija/

Renginys vyks gyvai, su nuotoline transliacija.
Registracija į renginį: https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=37172&p2=3445
Renginio spaudos konferencija vyks rugsėjo 21 d. 9.00–9.30 val. Lietuvos Respublikos Seime, Spaudos konfe-

rencijų salėje, II rūmuose.
Renginio nuoroda Facebook.

Apie renginį
Demencija yra neišgydomas neurodegeneracinis sindromas, paveikiantis asmens pažintines funkcijas ir gebėjimą 

pasirūpinti savimi. Lietuvos, kaip ir viso pasaulio, visuomenei demencija kelia reikšmingų ekonominių, sveikatos ir so-
cialinės gerovės sunkumų. Valstybėje turint veiksmingas demencijos valdymo priemones, net 40 proc. demencijos 
atvejų („Lancet“, 2020) galima išvengti ar pavėlinti, o jau turintiems demencijos sindromą – užtikrinti tinkamą priežiūrą.

Nors demencijai skiriamas dėmesys po truputį didėja, veikla formuojant su šia būkle susijusią nacionalinę politiką 
stokoja nuoseklumo, tarpsektorinės partnerystės, į asmenį orientuoto požiūrio, klausimo visumos matymo.

Norint užtikrinti visų – valstybės ir gyventojų – bendrus veiksmus siekiant sumažinti savo ir savo artimųjų demen-
cijos riziką, o su ja susidūrusiems asmenims – laiku gauti kokybiškas paslaugas ir reikalingą palaikymą, būtinas visų 
Lietuvos institucijų ir šalies gyventojų bendradarbiavimas.

PROGRAMA ATSISIŲSTI

Renginio globėja ir iniciatorė – Seimo narė M. Ošmianskienė.
Renginį organizuoja asociacija „Demencija Lietuvoje“ ir VšĮ „Socialiniai meno projektai“
Renginys įgyvendinamas kaip projekto „Demencijos strategijos link: situacijos analizė ir informuotumo didinimas“ dalis 

(projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas, taip pat jis finansuojamas Europos ekonominės erdvės finansinės priemonės 
lėšomis). Projektą vykdo: asociacija „Demencija Lietuvoje“ ir VšĮ „Socialiniai meno projektai“. Projekto partneriai: federaci-
ja „Alzheimer‘s Disease International“, LR sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Klaipė-
dos universitetas.

2-asis LIETUVOS MEDICINOS DARBUOTOJŲ

2023 m.
rugsėjo 23 d.

VšĮ Respublikinė Panevėžio 
ligoninė, Smėlynės g. 25, 
Posėdžių salė (25 kab.)

Turnyro direktorius Arvydas Baltrūnas, mob.: +370 676 32388, +370 688 34262
El. paštas: chessfanas@gmail.com | www.chesslyga.lt

Žaisti gali VISI norintys Lietuvos medicinos, farmacijos ir odontologijos darbuotojai bei šių specialybių 
studentai ir rezidentai. 
Varžybų sistema ir reglamentas: 7 ratai šveicariška sistema. Čempionatas registruojamas FIDE (Rapid). 
Poravimas vykdomas SWISSMANAGER programa. Vyr. teisėjas – Arvydas Baltrūnas. Laiko kontrolė: 10 min. 
iki partijos pabaigos +5 sek. už kiekvieną atliktą ėjimą.
Nugalėtojų nustatymas: varžybas laimi dalyvis, surinkęs daugiausiai taškų. Taškų lygybės atveju vietos 
nustatomos pagal papildomus rodiklius: 1. Buholco koeficientas (atmetus blogiausią rezultatą); 2. Buholcas 
pilnas; 3. Progresas; 4. Arranz system; 5. Sonneborn-Berger.
Nugalėtojas skelbiamas oficialiu 2023 metų Lietuvos medicinos darbuotojų greitųjų šachmatų čempionu. 
Varžybų sąlygos: visas kelionės, maitinimosi ir kitas išlaidas apmoka komandiruojančios organizacijos arba 
patys varžybų dalyviai. 
Išankstinis dalyvių sąrašas Chess-Results Server Chess-results.com - FED-Selection LTU

Organizatorius: IO Arvydas Baltrūnas ir Panevėžio šachmatų klubas

9.00–11.00 val. Dalyvių registracija
11.45 val. Čempionato atidarymas
12.00 val. I ratas
12.45 val. II ratas
13.30 val. III ratas
14.50 val. IV ratas
16.00 val. V ratas
16.45 val. VI ratas
17.30 val. VII ratas
18.15 val. Čempionato uždarymas

Čempionato 
globėjas

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa-
skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų at-

siųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadie-
nis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau 
gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

https://www.peticijos.lt/visos/83678/lietuvai-metas-tureti-nacionaline-demencijos-strategija/
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=37172&p2=3445
https://fb.me/e/3rt9YtiGu
https://demencijalietuvoje.org/wp-content/uploads/2023/08/2023-09-22-Renginio-programa.jpg
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https://chess-results.com/fed.aspx?lan=30&fed=LTU
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